ПРОЕКТ ДОГОВОРА
уступки права требования (цессии)
	г. Москва

	«____»_____________ 2021 г.

Конкурсный управляющий ООО «ЮГОРСКЭНЕРГОГАЗ» Куштаев Таскали Калиевич, действующий на основании решения арбитражного суда ЯНАО по делу №А75-1172/2015 от 02.09.2015г., именуемый в дальнейшем Продавец «Цедент», с одной стороны, и
_________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель «Цессионарий», действующий на основании ___________________________________ с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора и дополнительные (существенные) условия
1.1. Цедент на условиях настоящего договора уступает Цессионарию право требования к юридическим лицам, состоящей из:

Лот №1 - дебиторская задолженность ОАО «Служба Заказчика» номинал 43 181 388,91 рублей а Цессионарий принимает указанное в настоящем пункте право требования и обязуется уплатить Цеденту _________________________ рублей.

1.2. Указанное в п. 1.1  настоящего договора право требования приобретено Цессионарием у Цедента  в результате проведения открытых торгов на ЭТП «Российский аукционный дом»  по лоту РАД- __________________________.

1.3. Переход права требованию от Цедента к Цессионарию наступает только после полной оплаты Цессионарием цены договора указанной в п.2.1 настоящего договора.

1.4. В отношении права требования, указанного в пункте 1.1. настоящего договора отсутствуют ограничения (обременения) права.

1.5. Цессионарий обязуется уплатить за принимаемое право требования цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.
2. Цена договора. Порядок расчетов.

2.1. Общая сумма договора купли-продажи Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора определяется в соответствии с результатами открытых торгов в форме публичного предложения, состоявшихся ______________, протокола о результатах торгов в электронной форме по продаже имущества должника ООО «ЮГОРСКЭНЕРГОГАЗ» код Лота ________и составляет ________________________ рублей.
2.2. Цессионарий рассчитывается с Цедентом за уступаемое право требования, указанное в п. 1.1 настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента указанный в настоящем договоре.

2.3. В случае нарушения Цессионарием условий срока оплаты, указанного в пункте 2.2 настоящего договора, Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия. Задаток для участия в торгах по лоту, внесенный Покупателем на специальный счет возврату не подлежит.
3. Порядок перехода права требования.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, в день подписания акта приема-передачи (Приложение №1 к договору).

3.2. Передача Имущества оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после полной оплаты стоимости Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

3.3. Договор служит основанием для перехода права собственности на права требования от Продавца к Покупателю.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. В связи с тем, что право требования ООО «ЮГОРСКЭНЕРГОГАЗ» к юридическому лицу подтверждается судебными актами, и требования включены в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО «Служба Заказчика» по делу признанным несостоятельными банкротами, покупателю передаются копии: решений, определений и постановлений арбитражных судов,  протокол о результатах торгов по РАД-_______________.

4.1.2. Направить должникам уведомление об уступке права требования.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить за уступаемое право требования цену на условиях настоящего договора.

4.2.2. Нести расходы, связанные с переходом права требования и перемены лиц в обязательствах, возникшие после заключения договора цессии.

5. Ответственность сторон.

5.1. Риски невозможности взыскания задолженностей с момента подписания договора и при условии выполнения Продавцом положений пункта 4.1. настоящего договора несет Покупатель.
5.2. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости имущества указанного в п.2.1. настоящего Договора.
5.3. В случае отказа, уклонения Покупателя от подписания Договора, Продавец оставляет за собой право предложить подписать договор с другим участником торгов, при этом задаток на участие в торгах, уплаченный  Покупателем по договору о задатке (договор присоединения) возврату не подлежит

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, является основанием для перемены лиц в обязательствах и действует до полного исполнения взятых на себя по настоящему договору обязательств.

6.2. Изменение, дополнение или прекращение настоящего договора осуществляется только по письменному соглашению сторон или в случаях, предусмотренных настоящим договором.

6.3.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр направляется в материалы дела №А75-1172/2015.
	Продавец:

ООО "Югорскэнергогаз"

Юридический адрес: 628260,

ХМАО, г. Югорск, ул. Геологов, д. 15

ОГРН1028601843379.

Адрес для корреспонденции:

Г. Москва, ОПС 119633, а/я 136

Email cushtaev@yandex.ru;

Получатель  ООО "Югорскэнергогаз"

 ИНН-8622007609, КПП-862201001

 Р/с – 40 702 810 700 060 000 073

в Ф-л ЗС ПАО "ФК ОТКРЫТИЕ",

к/с -30 101 810 465 777 100 812,

БИК- 047162812

Конкурсный управляющий

_______________ / Т.К. Куштаев/
	Покупатель:

Приложение№1
к договору купли-продажи

имущества от ____________
АКТ

приема-передачи по договору цессии  от «____»_______2021.
	г. Москва

	«__»  ______________  2021г.

Конкурсный управляющий Куштаев Таскали Калиевич, действующий на основании решения арбитражного суда ХМАО-Югры по делу №А75-1172/2015 от 02.09.2015г., именуемый в дальнейшем Продавец «Цедент», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель «Цессионарий», действующий на основании _________________________ во исполнение условий договора уступки права требования от __________________ 2021г. Цедент передает, а Цессионарий принимает копии документов подтверждающих право требования ООО «Югорскэнергогаз»» к ОАО «Служба Заказчика»
2. Цессионарий принял документы подтверждающие права требования, указанное в п. 1  настоящего акта приема-передачи полностью в таком виде, в каком они находилось на момент подписания договора. Состояние и содержание документов соответствует условиям договора. Претензий у Цессионария по количеству и содержанию документов подтверждающих права требования  не имеется.

Подписи сторон:

Цедент:

ООО «ЮГОРСКЭНЕРГОГАЗ»
Конкурсный управляющий              _______________ / Т.К. Куштаев/

Цессионарий ______________________________________________________